



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących nazw ulic

Zmiana numeracji budynków i wprowadzenie nazw ulic ma celu uprządkowanie przestrzeni oraz ułatwienie działania wszelkim służbom oraz mieszkańcom.

Powyższe działanie jest podyktowane dużym rozproszeniem numerów adresowych na terenie wsi Tymienice, a tym samym koniecznością dostosowania się do wymogów obowiązującego rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1368).

Taka sytuacja powoduje wiele uciążliwości dla mieszkańców, a przede wszystkim zagrożenie zdrowia i życia gdy np. pogotowie ratunkowe lub straż pożarna nie jest w stanie odnaleźć danej posesji.

W przyszłości planowane jest wprowadzenie nazw ulic w całej gminie, przy czym każda miejscowość będzie charakteryzowała się jednym tematem w zakresie nazw ulic, tak jak np. w Annopolu Starym ulice pochodzą od nazw ziół, w Korczewie od nazw kamieni szlachetnych, w Mostkach od kruszyw, w Gajewnikach od drzew owocowych a w Gajewnikach-Kolonii od krzewów owocowych.

Należy zaznaczyć, iż obecnie odchodzi się od nazw ulic pochodzących od nazwisk. W przypadku nadania nazwy drodze prywatnej wymagana jest obligatoryjnie pisemna zgoda wszystkich jej właścicieli.

Podczas zebrania wiejskiego, które odbyło się przed ogłoszeniem konsultacji społecznych w dniu 5 września 2024 r. zostały na mapie zaprezentowane nazwy ulic jako kontynuacja nazw kwiatów – polskich kwiatów ogrodowych. Na terenie wsi Tymienice obecnie funkcjonują nazwy: Tulipanowa, Narcyzowa, Hiacyntowa, Lawendowa, Fiołkowa, Makowa, Liliowa, Chabrowa, Słonecznikowa, Szafirowa oraz Zakątek i Bursztynowa.

Na zebraniu wiejskim zostały zaproponowane nazwy ulic: Aksamitkowa, Bratkowa, Cyniowa, Daliowa, Goździkowa, Krokusowa, Łubinowa, Maciejkowa, Malwowa, Nagietkowa, Orlikowa, Piwoniowa, Sasankowa, Stokrotkowa, Żonkilowa. Wszystkie ww. nazwy ulic były unikatowe i nie powtarzały się z nazwami wprowadzonymi na terenie miasta Zduńska Wola.

Podczas zebrania mieszkańcy zostali powiadomieni jakie czynności będą musieli podjąć w związku z wprowadzonymi nazwami ulic. W związku ze zmianą numeru adresowego mieszkańcy będą mieli obowiązek zmiany danych widniejących na tablicy z numerem porządkowym budynku. O zmianie adresu należy też indywidualnie powiadomić różne instytucje, takie jak m.in. banki, zakłady pracy, urzędy skarbowe, zakłady ubezpieczeń społecznych, fundusze emerytalne, instytucje ubezpieczeniowe, dostawców energii elektrycznej i gazu, operatorów telefonii stacjonarnej i komórkowej, dostawców Internetu, telewizji kablowej. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą powinny dokonać zmian w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej CEIDG.

W dniu 10 września 2024 r. Wójt Gminy Zduńska Wola podjął Zarządzenie nr 91/2024 w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Zduńska Wola konsultacji społecznych dotyczących wprowadzenia nazw ulic. Konsultacje skierowane były do mieszkańców miejscowości Tymienice. Termin trwania konsultacji ustalono od 16 września 2024 r. do 7 października 2024 r. włącznie. W wyznaczonym powyżej terminie mieszkańcy sołectwa Tymienice mogli wyrazić swoją opinię i składać propozycje na piśmie lub do

protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Zduńska Wola, ul. Zielona 30, pok. 23 (I piętro) oraz zapoznać się z wyłożoną mapą przedstawiającą propozycje nazw ulic.

W wyznaczonym terminie mieszkańcy składali uwagi do protokołu w zakresie zmiany nazw dla czterech planowanych ulic:

- W dniu 10 września 2024 r. do urzędu wpłynęło pismo z prośbą o zmianę planowanej nazwy Maciejkowej na Różaną z 10 podpisami mieszkańców.
- W dniu 13 września 2024 r. do urzędu wpłynął wniosek w zakresie zmiany planowanej nazwy Cyniowej na Jaśminową z 14 podpisami mieszkańców.
- W dniu 7 października 2024 r. do urzędu wpłynął wniosek w zakresie zmiany planowanej nazwy Goździkowej na Wrzosową z 33 podpisami mieszkańców.
- Właściciele planowanej prywatnej ulicy Łubinowej złożyli indywidualne wnioski o zmianę na Irysową.

Zaproponowane przez mieszkańców ulice: Różana, Jaśminowa, Wrzosowa oraz Irysowa są nazwami występującymi także na terenie Miasta Zduńska Wola.

W trakcie trwających konsultacji społecznych oraz podczas zebrania mieszkańcy byli informowani o zagrożeniach wynikających z takich samych nazw ulic, jakie występują w mieście jak i na terenie gminy, biorąc pod uwagę ten sam kod pocztowy, w przypadku nie wpisania prawidłowo całego adresu.

Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla Wójta Gminy. Niemniej jednak biorąc pod uwagę liczne wnioski mieszkańców w zakresie zmian nazw zostały one pozytywnie rozpatrzone.

Docelowy wykaz ulic, który zostanie przekazany do zatwierdzenia Radzie Gminy Zduńska Wola w drodze uchwały stanowi załącznik do raportu (wykaz wraz z mapą).

Na dzień sporządzenia raportu z konsultacji społecznych nadal wpływają zgody dla nazw ulic prywatnych. Do podjęcia przez Radę Gminy Zduńska Wola uchwały w zakresie dróg prywatnych niezbędne będzie złożenie przez współwłaścicieli brakujących oświadczeń.

W trakcie całego procesu konsultacji wykorzystano następujące narzędzia:

- informacyjne zebranie wiejskie poprzedzające konsultacje społeczne,
- oświadczenia o wyrażeniu zgody na nadanie nazw ulicom dla drogi prywatnej,
- wyjaśnienia udzielane przez pracownika urzędu.

Podsumowując całokształt konsultacji istnieje konieczność wprowadzenia nazewnictwa ulic i uporządkowania numeracji porządkowej na terenie miejscowości Tymienice.

Raport zostaje zamieszczony na Gminnej Platformie Konsultacji Społecznych oraz na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy.

Z up. WÓJTA

Antoni Wujda
ZASTĘPCA WÓJTA GMINY

Raport sporządziła: Beata Mętlewiak-Jaworska
Zduńska Wola, dnia 30.10.2024 r.